Produktinformation
Kollaborierender Kleinteilegreifer Co-act EGP-C 50
2
Co-act EGP-C
Kollaborierender Kleinteilegreifer
Kollaborativ. Leistungsstark. Zertifiziert.
Co-act EGP-C Greifer
Elektrischer 2-Finger-Parallelgreifer zertifiziert für den kollaborierenden Betrieb mit einer Ansteuerung über 24 V und

Co-act EGP-C
Kollaborierender Kleinteilegreifer
Bestellbeispiel Co-act EGP-C
Co-act EGP - C - 40 - N - N - KTOE
Co-act = Collaborative actuator
Elektrischer Kleinteilegreifer EGP
C = DGUV-zertifizierte Einheit
Baugröße
25
40
50
64
N = nicht belegt
N = nicht belegt
Roboter- und Flanschschnittstelle
FCR7 = FANUC CR-7 iA | Anbindung über EE-Interface
KETI = KUKA LBR iiwa | Medienflansch Inside elektrisch
KTOE = KUKA LBR iiwa | Medienflansch Touch elektrisch
URID = Universal Robots | mit Durchführung (elektr. Werkzeugschnittstelle)
UREK = Universal Robots | externe Verkabelung
TMID = Techman Robot | mit Durchführung (elektr. Werkzeugschnittstelle)
TMEK = Techman Robot | externe Verkabelung
M1013 = Doosan Robotics
FCRXID = FANUC CRX 10-iA, CRX 10-iA/L | mit Durchführung
(elektr. Werkzeugschnittstelle)
FCRXEK = FANUC CRX 10-iA, CRX 10-iA/L | externe Verkabelung
6
Co-act EGP-C
Kollaborierender Kleinteilegreifer
Allgemeine Informationen zur Baureihe
Wirkprinzip: Ritzel-Zahnstangen-Prinzip
Gehäusematerial: Polyamid mit Glasfaser-Zusatz
Grundbackenmaterial: Stahl
Betätigung: servoelektrisch, über bürstenlosen
DC-Servomotor
Gewährleistung: siehe Montage- und Betriebsanleitung
Lieferumfang: Beipack mit Adapterflansch, Befestigungs-
material und Innensechskant-Schlüssel, Montage- und
Betriebsanleitung mit Konformitäts- und Einbauerklärung,
Sicherheitsinformationen
Greifkraft: ist die arithmetische Summe der an jeder
Greifbacke wirkenden Greifkraft, im Abstand P (siehe
Zeichnung). Weitere Hinweise siehe Detaillierte
Funktionsbeschreibung.
Fingerlänge: wird ab derselben Bezugsfläche wie der
Abstand P in Richtung der Hauptachse gemessen.
Wiederholgenauigkeit: ist definiert als Streuung der
Endlage bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben.
Werkstückgewicht: wird errechnet bei Kraftschluss mit
einem Haftreibwert von 0,1 und einer Sicherheit von 2
gegen Rutschen des Werkstücks bei Erdbeschleunigung g.
Bei Formschluss ergeben sich deutlich höhere zulässige
Werkstückgewichte.
Weitere Hinweise siehe Montage- und Betriebsanleitung.
Schließ- und Öffnungszeiten: sind reine Bewegungszeiten
der Grundbacken bzw. Finger. SPS-Reaktionszeiten sind
nicht enthalten und bei der Ermittlung von Zykluszeiten
zu berücksichtigen.
Anwendungsbeispiel
Kollaborierende Greifeinheit zur
Unterstützung des Werkers bei der
Zuführung und Positionierung von
Werkstücken.
1 Kollaborierender Kleinteilegreifer
Co-act EGP-C
7
Co-act EGP-C
Kollaborierender Kleinteilegreifer
SCHUNK bietet mehr ...
Die folgenden Komponenten machen das Produkt
Co-act EGP-C noch produktiver – die passende